



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 22 ақпан

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 145-Б

г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2022 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

22 февраль 2022 года

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Т-145

г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
3.	Товаро-материальные ценности							
695	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	81 309 001,79	81 309 001,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
3.	Товаро-материальные ценности							
695	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	78 372 926,79	78 372 926,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
3.	Товаро-материальные ценности							
1049	товар	Реле поворота	шт	1,00	870,00	870,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1050	товар	Крестовина УАЗ вала карданного с масленкой и стопорными кольцами d=29мм	шт	4,00	3 770,00	15 080,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1051	товар	Трос акселератора	шт	1,00	1 720,00	1 720,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1052	товар	Муфта выключения сцепления УАЗ (5-ст.КПП,лепестковое сцепление дв.ЗМЗ,УМЗ)	шт	1,00	7 730,00	7 730,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1053	товар	Диск сцепления	шт	1,00	18 750,00	18 750,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1054	товар	Корзина сцепления	шт	1,00	23 000,00	23 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1055	товар	Подшипник КПП	шт	1,00	2 000,00	2 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1056	товар	Колодки тормозные УАЗ передние (4шт.)	компл	1,00	4 000,00	4 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1057	товар	Устройство натяжное полный комплект ГРМ (двурядная цепь)	компл	1,00	42 000,00	42 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1058	товар	Замок зажигания (8-ми контактный)	шт	1,00	4 790,00	4 790,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1059	товар	Кулак поворотный в сборе с ШРУСом правый	шт	1,00	183 000,00	183 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1060	товар	Шарнир кулака поворотного правый старого образца L=630мм	шт	1,00	36 878,00	36 878,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1061	товар	Термостат (82°С)	шт	1,00	2 000,00	2 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1062	товар	Тормозные цилиндры задние	шт	2,00	3 800,00	7 600,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1063	товар	Колодки тормозные задние (к-т 4шт)	компл	1,00	8 500,00	8 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1064	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	1,00	13 800,00	13 800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1065	товар	Тормозной вакуум со шлангом	шт	1,00	41 213,00	41 213,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1066	товар	Рессоры задние	шт	2,00	49 000,00	98 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1067	товар	Карбюратор ДААЗ с переходником	шт	1,00	60 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1068	товар	Тройник тормозной системы	шт	1,00	800,00	800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1069	товар	Крестовины	шт	4,00	3 770,00	15 080,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1070	товар	Подшипник хвостовика раздатки	шт	1,00	5 500,00	5 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1071	товар	Подшипник коробки раздаточной	шт	1,00	4 300,00	4 300,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1072	товар	Крестовины	шт	4,00	3 770,00	15 080,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1073	товар	Ролик натяжителя	шт	2,00	2 300,00	4 600,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1074	товар	ремень	шт	1,00	2 000,00	2 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1075	товар	Кольцо УАЗ КПП синхронизатора 5-ти ст.	шт	1,00	2 337,00	2 337,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1076	товар	Комплект прокладок УАЗ-Р-1700010 Р/к КПП 5 ступ. УАЗ (легковой) №018-10 (малый)	шт	1,00	900,00	900,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1077	товар	Подшипник КПП	шт	1,00	2 100,00	2 100,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1078	товар	Механизм управления КПП УАЗ кулиса в сборе (5-ти ст.)	шт	1,00	45 000,00	45 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1079	товар	Фланец УАЗ коробки раздаточной задний	шт	1,00	5 745,00	5 745,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1080	товар	Крестовина УАЗ вала карданного с масленкой и стопорными кольцами d=29мм	шт	4,00	3 770,00	15 080,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1081	товар	Трос акселератора	шт	1,00	1 720,00	1 720,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1082	товар	Муфта выключения сцепления УАЗ (5-ст.КПП,лепестковое сцепление дв.ЗМЗ,УМЗ)	шт	1,00	7 730,00	7 730,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1083	товар	Диск сцепления	шт	1,00	18 750,00	18 750,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1084	товар	Корзина сцепления	шт	1,00	23 000,00	23 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1085	товар	Колодки тормозные УАЗ передние (4шт.)	компл	1,00	4 000,00	4 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1086	товар	Сальник хвостовика 42*68*10/14,5	шт	1,00	730,00	730,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1087	товар	Глушитель УАЗ-3741,452 С/О БАКСАН 3741120001206	шт	1,00	17 500,00	17 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1088	товар	Корзина сцепления УАЗ-3160,Хантер лепестковая дв.УМЗ-4218	шт	1,00	23 000,00	23 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1089	товар	Диск сцепления	шт	1,00	6 754,00	6 754,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1090	товар	Муфта сцепления в сборе (УМЗ-421, КПП 5-ти ст.)	шт	1,00	6 831,00	6 831,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1091	товар	Колодки тормозные задние (к-т 4шт)	компл	1,00	8 500,00	8 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1092	товар	Цилиндр тормозной передний УАЗ правый	шт	2,00	3 700,00	7 400,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1093	товар	Цилиндр тормозной передний УАЗ левый	шт	2,00	3 700,00	7 400,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1094	товар	Реле поворотов 2401,53,УАЗ	шт	1,00	2 100,00	2 100,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1095	товар	Главный цилиндр сцепления	шт	1,00	7 000,00	7 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1096	товар	Водяной насос эмз 406	шт	1,00	17 800,00	17 800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1097	товар	Натяжной ролик с кронштейном	шт	1,00	7 064,00	7 064,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1098	товар	Натяжной ролик	шт	1,00	2 361,00	2 361,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года

1099	товар	Крышка радиатора	шт	1,00	1 600,00	1 600,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1100	товар	Ремень 6PK 1054	шт	1,00	2 000,00	2 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1101	товар	Ремень 6PK 1220	шт	1,00	2 581,00	2 581,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1102	товар	Диск сцепления ведущие	шт	1,00	20 500,00	20 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1103	товар	муфта выжимная подшипник УАЗ-452,Хантер в/сб	шт	1,00	8 500,00	8 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1104	товар	Диск сцепления ведомый усиленный	шт	1,00	19 000,00	19 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1105	товар	Карбюратор К-151	шт	1,00	61 000,00	61 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1106	товар	Главный тормозной цилиндр	шт	1,00	12 404,00	12 404,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1107	товар	Прокладка двигателя ЗМЗ-406 комплект герметик	компл	1,00	14 519,00	14 519,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1108	товар	Сальник коленвала ЗМЗ-406 передний 55x70x8 Viton SAVETTO	шт	1,00	1 683,00	1 683,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1109	товар	Сальник коленвала дв.ЗМЗ-406 задний 80x100x10	шт	1,00	1 924,00	1 924,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1110	товар	Насос водяной дв.ЗМЗ-406	шт	1,00	14 543,00	14 543,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1111	товар	Шкив ЗМЗ-406 насоса водяного прессованный РИКОР	шт	1,00	1 218,00	1 218,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1112	товар	Отражатель ЗМЗ-406 шкива насоса водяного	шт	1,00	1 611,00	1 611,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1113	товар	Вал распределительный ЗМЗ-4062,40522,40524,409 инжектор	шт	2,00	24 070,00	48 140,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1114	товар	Толкатель клапана ЗМЗ-405,406 комплект 8шт. в упаковке т/к (ОАО УАЗ) 4061007045	компл	1,00	25 625,00	25 625,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1115	товар	Насос масляный ЗМЗ-405,406 роторного типа	шт	1,00	23 572,00	23 572,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1116	товар	Ролик натяжной ЗМЗ-406 с кронштейном в сборе (ОАО ЗМЗ) 406130806702	шт	1,00	6 272,00	6 272,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1117	товар	Вал ЗМЗ-406 промежуточный цепи ГРМ ЗМЗ	шт	1,00	15 366,00	15 366,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1118	товар	Втулка ЗМЗ-406 вала промежуточного комплект 2шт	компл	1,00	1 813,00	1 813,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1119	товар	Устройство натяжное ЗМЗ-406,405,409 на подшипнике полный комплект ЕВРО-3 (двурядная цепь) (ОАО ЗМЗ) 406390662501	компл	1,00	45 784,00	45 784,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1120	товар	Диск сцепления ведущие	шт	1,00	20 500,00	20 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1121	товар	муфта выжимная подшипник УАЗ-452,Хантер в/сб	шт	1,00	8 500,00	8 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1122	товар	Диск сцепления ведомый усиленный	шт	1,00	19 000,00	19 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1123	товар	Сцепление в сборе УАЗ-390995	шт	1,00	45 543,00	45 543,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1124	товар	рабочий цилиндр сцепления УАЗ-390995	шт	1,00	5 495,00	5 495,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1125	товар	крестовина карданного вала УАЗ-390995	шт	2,00	3 690,00	7 380,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1126	товар	Ремень вентилятора УАЗ-390995	шт	1,00	2 220,00	2 220,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1127	товар	Ремень генератора УАЗ-390995	шт	1,00	2 581,00	2 581,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1128	товар	Стартер ГАЗ,УАЗ дв.ЗМЗ-406,405,409,40524 1.7кВт АТЭ-1	шт	1,00	45 710,00	45 710,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1129	товар	Патрубок ВА3-21213 радиатора комплект 4шт. (с хомутами)	шт	1,00	5 320,00	5 320,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1130	товар	Карбюратор ГАЗ-53 ПЕКАР К135	шт	1,00	75 082,00	75 082,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1131	товар	Комплект крепления колеса ГАЗ 3307, 3309 задн. лев. (шпилька, гайка, фторка)	компл	1,00	11 221,00	11 221,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1132	товар	Комплект крепления колеса ГАЗ 3307, 3309 задн. прав. (шпилька, гайка, фторка)	компл	1,00	11 906,00	11 906,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1133	товар	Колодки тормозные ГАЗ-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	4,00	4 755,00	19 020,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1134	товар	Колодка тормозная ГАЗ 53 задняя (к-т 2шт)	шт	2,00	15 800,00	31 600,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1135	товар	Палец ГАЗ-3307,4301,ПА3 опорный эксцентрика колодок в сборе (комплект на тормоз)	компл	2,00	1 125,00	2 250,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1136	товар	Цилиндр тормозной задний ГАЗ-53	шт	2,00	6 155,00	12 310,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1137	товар	Цилиндр тормозной передний ГАЗ-53	шт	2,00	4 875,00	9 750,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1138	товар	Муфта сцепления ГАЗ-53, 3307 в сборе (усиленная с пружинной, подшипник 986710)	шт	1,00	6 200,00	6 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1139	товар	Топливный насос высокого давления	шт	1,00	417 118,00	417 118,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1140	товар	Форсунки	шт	4,00	20 158,00	80 632,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1141	товар	Насос ручной подкачки РНМ-1К 700.11.00.130	шт	1,00	7 900,00	7 900,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1142	товар	Насос подкачки низкого давления (Д-240, 245.)	шт	1,00	58 395,00	58 395,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1143	товар	Замок зажигания ЗИЛ-130	шт	1,00	2 500,00	2 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1144	товар	Радиатор - ЗИЛ-130	шт	1,00	165 744,00	165 744,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1145	товар	ГУР в сборе	шт	1,00	170 000,00	170 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1146	товар	насос ГУР ЗИЛ-130	шт	1,00	54 000,00	54 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1147	товар	Шланг центрифуги-ЗИЛ 130	шт	1,00	900,00	900,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1148	товар	Насос водяной ЗИЛ-130	шт	1,00	59 000,00	59 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1149	товар	насос ГУР в сборе со шкивом	шт	1,00	214 000,00	214 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1150	товар	Ремень 937	шт	2,00	1 400,00	2 800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1151	товар	Фильтр топливный	шт	1,00	2 700,00	2 700,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1152	товар	Фильтр топливный сепаратор	шт	1,00	15 900,00	15 900,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1153	товар	Фильтр масляный	шт	1,00	6 100,00	6 100,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1154	товар	Насос водяной ЯМЗ 236	шт	1,00	48 000,00	48 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1155	товар	Фильтр масляный	шт	2,00	850,00	1 700,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1156	товар	Фильтр топливный грубой очистки	шт	2,00	650,00	1 300,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1157	товар	Фильтр топливный тонкой очистки	шт	2,00	450,00	900,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1158	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	1,00	11 000,00	11 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1159	товар	Преобразователь напряжения ВК-30Б1 электрический 141.3759	шт	1,00	16 500,00	16 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1160	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	1,00	250,00	250,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1161	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	1,00	250,00	250,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года

1162	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	1,00	350,00	350,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1163	товар	Шестерня пятой передачи промежуточного вала 47 зубьев	шт	1,00	21 000,00	21 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1164	товар	Шестерня пятой передачи вторичного вала в сборе	шт	1,00	21 500,00	21 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1165	товар	Кронштейн двигателя задний в сборе	шт	1,00	6 600,00	6 600,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1166	товар	Кронштейн двигателя передний н/о в сборе	шт	1,00	11 200,00	11 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1167	товар	Кронштейн двигателя левый в сборе	шт	1,00	7 500,00	7 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года

Заместитель генерального директора по
производству - главный инженер



В.Утябаев